PROCESSO Nº: 2014.0701.00150

ASSUNTO: Homologação de  procedimento  licitatório  visando a  contratação de  empresa

para prestação de serviço especializado de consultoria e manutenção para a subestação de

energia elétrica da PGJ/TO.

INTERESSADO: Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins.

DESPACHO Nº 188/2014 – Na forma do art. 17, inciso IX, alínea “c”,

item 4, da Lei Complementar n° 51, de 02 de janeiro de 2008, e devidamente cumpridos os

requisitos previstos no inciso VI do art. 38, da Lei nº 8.666/93, na Lei Federal nº 10.520/02,

bem como no Ato PGJ no 077/2007, e considerando as manifestações favoráveis proferidas

no Parecer Administrativo nº 124/2014, fls. 322/324, oriundo da Assessoria Especial Jurídica,

e no Parecer Técnico nº 060/2014, fls. 325/327, emitido pela Controladoria interna, ambas

desta  Instituição,  referentes  ao procedimento  licitatório  objetivando  a  contratação  de

empresa para  Prestação de  serviço  especializado de  consultoria  em análise  de  cargas,

assistência  técnica  de  manutenção  preditiva,  preventiva  e  corretiva  permanente,  com

fornecimento  de  peças  de  reposição  para  todos  os  equipamentos  que  compõem  a

subestação de energia elétrica com potência total  instalada de 800kVA e grupo gerador

(80kVA), incluindo, as medições de grandezas elétricas com analisadores de energia elétrica

e  temperatura  (Termografia),  em  equipamentos  de  transformação,  medição  e  proteção,

grupo gerador, painéis  e  quadros de baixa  tensão instalados  na subestação de  energia

elétrica  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça  do  Estado  do  Tocantins,  que  ocorreu  na

modalidade Pregão Presencial  do tipo menor preço global, conforme Pregão Presencial nº

015/2014,  HOMOLOGO o resultado do dito certame, no qual foi adjudicada a proposta da

seguinte empresa licitante vencedora: ENSERCON LTDA - ME, em conformidade com a Ata

de Reabertura da Sessão Pública, acostada à fl. 318, do Pregão Presencial em referência,

apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e determino a emissão da respectiva

nota empenho. Sigam-se os ulteriores termos.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 26 de junho de 2014.

VERA NILVA ALVARES ROCHA LIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 304b1114 - c9fef622 - 404b06a6 - edb8dcf6